[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ № 2
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании г. Бодайбо и
района ,
Здание администрации	30 июня 2017 года
МО г. Бодайбо и района, кабинет 301
[bookmark: bookmark1]Председательствовал:
Мэр г. Бодайбо и района	Е.Ю.Юмашев
Секретарь антинаркотической
комиссии	И.С. Ворожцова
Присутствовали:
Члены антинаркотической комиссии:
Заместитель мэра	'	М.Г.Крамаренко
Председатель Думы муниципального
Образования г. Бодайбо и района	Е.Н. Бодяло
Заместитель начальника полиции МО МВД
России «Бодайбинский»	Р-В- Ерошенко
Заведующая методическим центром управления культуры администрации
МО г. Бодайбо и района	З.А. Резцова
Начальник Управления образования
Администрации МО г.Бодайбо и района	С.Е.Наумова
[bookmark: bookmark2]Приглашенные:
Ответственный секретарь КДН и ЗП	Ж.Е.Попова
Заместитель директора
ОГБУПО ПО «Бодайбинский горный
техникум»	О.В. Смирнова
1. [bookmark: bookmark3]Информирование членов АНК о результатах исполнения решений предыдущих заданий
(И.С.Ворожцова)
1.1. Информацию секретаря антинаркотической комиссии в Бодайбинском районе Ворожцовой И.С.принять к сведению.
1.2. Секретарю антинаркотической комиссии (Ворожцова И.С.) осуществлять своевременную рассылку и контроль поручений протоколов заседания антинаркотической комиссии
Срок: постоянно.

2. [bookmark: bookmark4]Об организации индивидуально-профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете за употребление
алкоголя и токсических веществ
(С.Е.Наумова, Ж.Е.Попова)
2.1. Информацию начальника Управления образования С.Е.Наумовой принять к сведению.
2.2. Отметить положительный опыт деятельности наркопостов «Здоровье +» в образовательных организациях района.
2.3. Управлению образования Администрации г.Бодайбо и района (Наумова С.Е.):
2.3.1. Организовать работу наркопоста в МКОУ Перевозовская СОШ

2.3.2. Рассмотреть возможность создания единой психологической служоы на базе МКУ «Ресурсно-методический центр г.Бодайбо». О принятом решении доложить на заседании антинаркотической комиссии в 3 квартале 2017 года.
Срок: сентябрь-октябрь 2017 года

2.4. Информацию ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Попова Ж.Е.) принять к сведению.

2.5. ОГБУЗ «Районная больница г.Бодайбо» (Кернер Д.В.) направить в антинаркотическую комиссию пояснение об организации оказания наркологической помощи детям и подросткам врачом- психиатром-наркологом по приему взрослого населения, и по определению наличия токсических веществ у несовершеннолетних и проведения лабораторных исследований.
Срок: сентябрь 2017 года
3. [bookmark: bookmark5]О мерах по профилактике социально-негативных явлений в ОГБУПО ИО
«Бодайбинский горный техникум»
(О.В.Смирнова, Е.Н.Бодяло)
3.1. Информацию заместителя директора ОГБУПО ИО «Бодайбинский горный
техникум» О.В.Смирновой принять к сведению.

3.1.2. Директору ОГБУПО ИО «Бодайбинский горный техникум» (Ю.П.Яковлев) разработать план дополнительных профилактических мероприятий по профилактике табакокурения среди студентов.
Срок: октябрь 2017 года

3.2.2. Начальнику МО МВД России «Бодайбинский» (К.Н.Зиганыпин) осуществлять рейды на территории, прилежащей к ОГБУПО ИО «Бодайбинский горный техникум» по соблюдению Федерального закона от 23.02.2013 года № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака».
Срок: постоянно

Мэр	Е.Ю.Юмашев